
熊本県選挙管理委員会

男 女 計 男 女 計

281,602 323,280 604,882 南 小 国 町 1,538 1,643 3,181

中央区 67,982 80,547 148,529 小 国 町 2,680 2,908 5,588

東区 73,166 82,840 156,006 産 山 村 591 568 1,159

西区 35,291 40,858 76,149 高 森 町 2,444 2,643 5,087

南区
50,105 57,213 107,318 南 阿 蘇 村 4,192

4,531
4,532

8,723
8,724

北区 55,058 61,822 116,880 西 原 村 2,764 2,908 5,672

47,014 53,835 100,849 阿 蘇 郡 計 14,209
15,201
15,202

29,410
29,411

11,752 13,857 25,609 御 船 町 6,804 7,444 14,248

19,562 22,328 41,890 嘉 島 町 3,766 4,067 7,833

8,792 10,333 19,125 益 城 町 13,042 14,397 27,439

24,923 27,982 52,905 甲 佐 町 4,013 4,498 8,511

29,685 33,841 63,526 山 都 町 5,653 6,079 11,732

19,300 22,015 41,315 上 益 城 郡 33,278 36,485 69,763

18,478 20,104 38,582 氷 川 町 4,275 5,004 9,279

14,328 15,871 30,199 八 代 郡 計 4,275 5,004 9,279

10,089 11,199 21,288 芦 北 町 6,322 7,121 13,443

22,518 25,111 47,629 津 奈 木 町 1,744 1,941 3,685

9,710 10,975 20,685 葦 北 郡 計 8,066 9,062 17,128

23,970 26,271 50,241 錦 町 3,921 4,474 8,395

541,723 617,002 1,158,725 あ さ ぎ り 町 5,572 6,373 11,945

3,737 4,172 7,909 多 良 木 町 3,442 3,920 7,362

3,737 4,172 7,909 湯 前 町 1,432 1,640 3,072

1,993 2,288 4,281 水 上 村 782 903 1,685

3,752 4,137 7,889 相 良 村 1,652 1,826 3,478

3,587 3,986 7,573 五 木 村 418 439 857

6,058 6,475 12,533 山 江 村 1,204 1,432 2,636

15,390 16,886 32,276 球 磨 村 1,189 1,313 2,502

13,860 14,386 28,246 球 磨 郡 計 19,612 22,320 41,932

16,845 17,511 34,356 苓 北 町 2,627 2,924 5,551

30,705 31,897 62,602 天 草 郡 計 2,627 2,924 5,551

町 村 計 131,899
143,951
143,952

275,850
275,851

県 合 計 673,622
760,953
760,954

1,434,575
1,434,576

<在外分> 591 940 1,531

<県総計> 674,213
761,893
761,894

1,436,106
1,436,107

令和6年(2024年)3月6日現在 選挙人名簿登録者数
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市町村名選挙人名簿登録者数市町村名

宇 城 市
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令和6年(2024年)3月6日現在

選挙人名簿登録者数

令和6年(2024年)3月6日現在
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玉 名 市

天 草 市



男 女 計
熊本市中央区 1区 67,982 80,547 148,529

熊本市東区 1区 73,166 82,840 156,006

熊本市北区 1区 55,058 61,822 116,880

196,206 225,209 421,415
熊本市西区 2区 35,291 40,858 76,149
熊本市南区 2区 50,105 57,213 107,318
荒尾市 2区 19,562 22,328 41,890
玉名市 2区 24,923 27,982 52,905
玉東町 2区 1,993 2,288 4,281
和水町 2区 3,752 4,137 7,889
南関町 2区 3,587 3,986 7,573
長洲町 2区 6,058 6,475 12,533

145,271 165,267 310,538
山鹿市 3区 19,300 22,015 41,315
菊池市 3区 18,478 20,104 38,582
阿蘇市 3区 9,710 10,975 20,685
合志市 3区 23,970 26,271 50,241
大津町 3区 13,860 14,386 28,246
菊陽町 3区 16,845 17,511 34,356
南小国町 3区 1,538 1,643 3,181
小国町 3区 2,680 2,908 5,588
産山村 3区 591 568 1,159
高森町 3区 2,444 2,643 5,087

南阿蘇村 3区 4,192
4,531
4,532

8,723
8,724

西原村 3区 2,764 2,908 5,672
御船町 3区 6,804 7,444 14,248
嘉島町 3区 3,766 4,067 7,833
益城町 3区 13,042 14,397 27,439
甲佐町 3区 4,013 4,498 8,511
山都町 3区 5,653 6,079 11,732

149,650
162,948
162,949

312,598
312,599

八代市 4区 47,014 53,835 100,849
人吉市 4区 11,752 13,857 25,609
水俣市 4区 8,792 10,333 19,125
天草市 4区 29,685 33,841 63,526
宇土市 4区 14,328 15,871 30,199
上天草市 4区 10,089 11,199 21,288
宇城市 4区 22,518 25,111 47,629
美里町 4区 3,737 4,172 7,909
氷川町 4区 4,275 5,004 9,279
芦北町 4区 6,322 7,121 13,443
津奈木町 4区 1,744 1,941 3,685
錦町 4区 3,921 4,474 8,395
あさぎり町 4区 5,572 6,373 11,945
多良木町 4区 3,442 3,920 7,362
湯前町 4区 1,432 1,640 3,072
水上村 4区 782 903 1,685
相良村 4区 1,652 1,826 3,478
五木村 4区 418 439 857
山江村 4区 1,204 1,432 2,636
球磨村 4区 1,189 1,313 2,502
苓北町 4区 2,627 2,924 5,551

182,495 207,529 390,024

673,622
760,953
760,954

1,434,575
1,434,576

市町村名

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

４区計

備　　考

令和6年(2024年)3月6日現在

選挙区
選挙人名簿登録者総数

県計

１区計

２区計

３区計



男 女 計
熊本市中央区 1区 41 92 133

熊本市東区 1区 33 62 95

熊本市北区 1区 25 42 67

99 196 295
熊本市西区 2区 19 27 46
熊本市南区 2区 34 69 103
荒尾市 2区 10 17 27
玉名市 2区 24 37 61
玉東町 2区 4 3 7
和水町 2区 6 13 19
南関町 2区 7 7 14
長洲町 2区 7 3 10

111 176 287
山鹿市 3区 33 55 88
菊池市 3区 42 44 86
阿蘇市 3区 4 10 14
合志市 3区 11 18 29
大津町 3区 20 20 40
菊陽町 3区 10 19 29
南小国町 3区 2 1 3
小国町 3区 5 7 12
産山村 3区 0 0 0
高森町 3区 3 5 8
南阿蘇村 3区 4 8 12
西原村 3区 2 2 4
御船町 3区 6 9 15
嘉島町 3区 7 10 17
益城町 3区 3 10 13
甲佐町 3区 13 27 40
山都町 3区 11 11 22

176 256 432
八代市 4区 62 108 170
人吉市 4区 4 12 16
水俣市 4区 7 4 11
天草市 4区 16 30 46
宇土市 4区 13 22 35
上天草市 4区 12 12 24
宇城市 4区 28 60 88
美里町 4区 18 12 30
氷川町 4区 15 13 28
芦北町 4区 7 8 15
津奈木町 4区 0 0 0
錦町 4区 3 0 3
あさぎり町 4区 2 7 9
多良木町 4区 8 5 13
湯前町 4区 1 5 6
水上村 4区 3 3 6
相良村 4区 1 2 3
五木村 4区 0 0 0
山江村 4区 0 2 2
球磨村 4区 1 2 3
苓北町 4区 4 5 9

205 312 517

591 940 1,531

令和6年(2024年)3月6日現在

在外選挙人名簿登録者総数 備　　考

１区計

２区計

４区計

県計

市町村名 選挙区

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

３区計


